Câmara Municipal de GuaraciabaCâmara Municipal de GuaraciabaCâmara Municipal de GuaraciabaCâmara Municipal de Guaraciaba

Poder Legislativo Municipal – Estado de Minas Gerais

Rua Coração de Maria nº 232 – Centro - Guaraciaba/MG – e-mail: camara@guaraciaba.mg.leg.br
Tel.: 31 3893-5591

ATA DA DÉCIMA REUNIÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO Nº 01/2022
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA – MG

06 DE OUTUBRO DE 2022

No dia 06 de outubro de 2022, às 16 horas, no Plenário da Câmara

Municipal, reuniram-se os vereadores integrantes da Comissão Parlamentar de Inquérito nº
01/2022, instaurada pela Câmara Municipal de Guaraciaba-MG, sob a Presidência da Vereadora

Ana Maria Silva de Castro. Presentes ainda os vereadores subscritores da presente ata.
Presentes os demais vereadores componentes do Poder Legislativo, que

subscrevem a presente ata.

Presente o assessor jurídico do Poder Legislativo, Vinícius Ibrahim Silva,
OAB/MG 99.416.

Passou-se, então, à leitura do voto apresentado pelo Relator.

Em seguida, a Comissão deliberou pela aprovação do voto do Relator,

tornando-se este o Relatório Final da CPI, na forma do art. 5º da Lei 1.579/52.

Encaminhe-se à Presidência da Casa o Projeto de Resolução Legislativa,

para deliberação do Plenário da Câmara Municipal acerca do encaminhamento sugerido neste

Relatório Final.

Publique-se nos meios oficiais da Câmara.

Guaraciaba, Minas Gerais, no dia 06 de outubro de 2022.

_________________________________
Ana Maria Silva de Castro

Presidente da CPI nº 01-2022
Câmara Municipal de Guaraciaba - MG

_________________________________
Reinaldo Edwirges Militão
Relator da CPI nº 01-2022

Câmara Municipal de Guaraciaba - MG

_________________________________

Sandro Pontes de Souza
Revisor da CPI nº 01-2022

Câmara Municipal de Guaraciaba - MG

_________________________________

Valdeci Arlindo Pereira
Vereador

_________________________________
Vantuir Martir de Souza

Vereador

_________________________________
João Gomes Pereira Filho

Vereador

_________________________________

Samuel Carlos Rodrigues
Vereador

_________________________________

Vinícius Ibrahim Silva
Assessor Jurídico da Câmara Municipal

OAB/MG 99.416